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Sosnowiecki szpital Nutrico jest pierwszym kraju,
który posiada nowoczesną pracownię żywienia pozajelitowego. Przygotowywane w niej
mieszaniny ratują życie wcześniakom i pacjentom niedożywionym. Dzięki rozwiązaniom
stosowanym w wojsku transport mieszanin dla najmłodszych pacjentów nie przekracza 6
godzin od zlecenia, w przypadku dorosłych - 24 godzin.

Szpital Nutrico to pierwsze w Polsce Centrum Badawczo-Rozwojowe Żywienia Klinicznego. Uchodzi
za jeden z najbardziej innowacyjnych ośrodków medycznych w woj. śląskim. Technologie transportu
szpital zaczerpnął z doświadczeń amerykańskich.

"Pierwotnie były wykorzystywane do transportu krwi na pole walki, na wojnę w Afganistanie i Iraku.
Nam udało się uzyskać te technologie i wykorzystujemy je codziennie w transportach mieszanin
żywieniowych" - mówi PAP dr n. med. Łukasz Drozd, prezes zarządu szpitala Nutrico.

 

Sosnowiecki szpital monitoruje cały proces produkcji mieszanin - od momentu wyboru leku aż do
transportu do określonego szpitala i pacjenta na terenie całego kraju. Każdy lekarz w Polsce może
online na recepcie złożyć dyspozycję do sporządzenia mieszaniny, która trafia bezpośrednio do
maszyny odpowiedzialnej za jej produkcję. To minimalizuje ryzyko błędu - podkreśla dr Drozd.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/24366.html

 
28-05-2024

Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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